
Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny
Strana 1/3

Číslo smlouvy SOSSE/180014
.SOSSE_1/08/2023

o2/- 4/0

Obchodník s elektřinou (na straně jedné):
Pražská energetika, a. s.

sIdlo: Na Hroudě 1492/4, 100 00 Praha 10
IČO: 60193913

DIČ: CZ60193913
zastoupený: jindřiška Holinová, Senior obsluhy

zákazníků
zapsaný v OR Městského soudu v Praze, oddíl B,

vložka 2405

číslo registrovaného účastníka trhu: 116
Zákaznická linka PRE: 800 550 055

e-mail: pre@pre.cz
dále jen ,,dodavatel"

Zákazník (na straně druhé):
Střední průmyslová škola dopravní, a.s.

sIdlo: Plzeňská 298/217a, Motol, 150 00 Praha 5
IČO: 25632141

DIČ: CZ25632141
zastoupený: Ing. Lukáš Sobotka, Předseda
představenstva, Ing. Jiří Došlý, Mistopř.

představenstva
zapsaná v zapsaná v OR u Městského soudu v

Praze oddíl B, vložka 5097

dále jen ,,zákazník"

uzavÍrajÍ podle zákona Č. 458/2000 Sb., energetický zákon, v platném znění, tuto smlouvu:

1. Předmět plněni

Předmětem plněni z této smlouvy je za podmínek v ni dohodnutých:
a) dodávka a odběr sjednaného množství elektřiny mezi dodavatelem a zákazníkem v odběrném místě zákazníka dle této

smlouvy,
b) zajištění souvÍsejÍcÍ služby v elektroenergetice dodavatelem pro zákazníka,
c) převzetí povinnosti zákazníka odebrat elektřinu z elektrizační soustavy dodavatelem spolu s odpovědností za odchylku

vztahující se k odběrnému místu dle této smlouvy,
d) úhrada smluvní ceny silové elektřiny dle této smlouvy a úhrada regulované ceny souvĹsejÍcÍ služby v elektroenergetice

zákazníkem dodavateli.

2. Podmínky dodávky elektřiny

Pro dodávky elektřiny dle této smlouvy platí Obchodní podmínky dodávky komodity č. 08/2023 vydané dodavatelem (dále jen
"OPO"). Tyto OPO tvoří Přílohu této smlouvy a jsou její nedílnou součástí.

3. Časová specifikace sdružených služeb dodávky

Dodavatel se zavazuje dodávat elektřinu dle této smlouvy a zajišťovat distribuci a souvÍsejÍcÍ služby dle této smlouvy
pro zákazníka od 01.01.2024, nejdříve však po splnění podmínek stanovených touto smlouvou a příslušnými právními
předpisy pro zahájeni dodávek elektřiny.

4. Trvání závazku

a) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a je uzavřena na dobu určitou
do 31.12.2024. V případě. že žádná ze smluvních stran písemně neoznámí druhé smluvní straně nejpozději 30 dnů před
uplynutím sjednané doby,'že na ukončení smlouvy trvá, prodlužuje se smlouva vždy o 12 měsíců.

b) Další způsoby a podmínky ukončení této smlouvy jsou stanoveny v OPO.

5. Platební podmínky

Korespondenční l fakturační adresa: Střední průmyslová škola dopravní, a.s., Plzeňská 102/217, Motol,
150 00 PRAHA 5
Platební způsob l zasňání vyúčtováni: Příkaz k úhradě l korespondenčně
Platební způsob záloh lfrekvence záloh: Příkaz k úhradě l Bez záloh

' Způsob stanoveni výše zálohy: Bez stanovení

10
00

07
90

12
09

00
 l
 1

00
03

85
71

45
7 

42
C
 L

et
te

r

l) Dobrovolně poskytnuté kontaktní údaje usnadní a zefektivni vzájemnou komunikaci a společnost Pražská energetika, a. s., má oprávněný zájem k využiti těchto údajů k přímému
marketingu dle podmínek zasňániobchodMch sdělení. Zákazník má právo proti tomuto využitívznést jakoukoliv formou námitku a v tomto případě společnost Pražská energetika, a. s., toto
zpracováni osobních údajů nezaháji/ihned ukončí.

650

l ' 100038571457

K
R
P
A
 F

O
R
M

, 
as

., 
P
R
E
 0

25
 /

02
.1
2

650

100038571457



Strana,2/3

6. Specifikace odběrného místa

Odběrné místo: Plzeňská 772/137, Košíře, 150 00 Praha 5, provozovna

Číslo odběrného místa:

EAN (číselná identifikace odběrného místa):
ČÍslo zákazníka:
Číslo zákaznického účtu:

Jmenovitá hodnota hlavního jističe před elektroměrem [A]:
Hladina napětí:
Typ měřicího zařIzenI:
Regulační stupeň:
Bezpečnostní minimum (hodnota snížení výkonu pro regulační stupeň 7):
časový posun, za který bude hodnota bezpečnostního minima dosažena:

8110514065
859182400302575553

3510592040
11086830
3x200,0

Nízké napětí
B (průběhové měřeni)

7, 4, 6
12.00

7. Cena

a) Cena silové elektřiny je sjednána takto
Cena od 01.01.2024 do 31.12.2024
Cena za spotřebovanou elektřinu ve VT: 4.610,00 Kč/MWh
Cena za spotřebovanou elektřinu v NT: 4.330,00 Kč/MWh
stálý měsIčnI plat za odběrné místo: 0,00 Kč/měsíc

b) Cena souvÍsejÍcÍ služby v elektroenergetice je stanovena ve výši podle účinného cenového rozhodnutí Energetického
regulačnIho úřadu. Přiznaná distribuční sazba: C25d.

8. Další ujednáni

V případě prod|oužení doby trvání smlouvy dle ČI. 4 se stanoví nová cena silové elektřiny ve výši ceny silové elektřiny
uvedené dodavatelem pro přiznanou distribuční sazbu ve standardním účinném ceníku elektřiny (produktová řada PRE
PROUD BASIC). Dodavatel zveřejňuje tento ceník na svých internetových stránkách. Zákazník je oprávněn odstoupit
od smlouvy v případě zvýšeni ceny silové elektřiny.
UkončI-li zákazník závazek ze smlouvy v rozporu se sjednanými podmínkami nebo právními předpisy nebo dodavatel
odstoupí od smlouvy před jejím řádným uplynutím z důvodu porušeni smluvní povinnosti ze strany zákazníka nebo zákazník
porušením svých povinnosti neumožní zahájení dodávky nebo její průběh po dobu trvání závazku ze smlouvy, zavazuje se
zákazník uhradit dodavateli smluvní pokutu ve výši tzv. parametrické ceny za každou 1 MWh předpokládaného
nerealizovaného odběru elektřiny, nejméně však ve výši určené ceníkem smluvních pokut, který je přňohou a nedílnou
součásti této smlouvy, Parametrická cena je stanovena ve výši 30% průměrné ceny Denní trh - SPOT MARKET INDEX
BASELOAD zveřejňované OTE (www.ote-cr.cz) za období 365 kalendářních dnů předcházejÍcÍch datu uskutečněni
zdanitelného plnění ("DUZP") konečné faktury nebo k datu plánovaného zahájení dodávky. Pro přepočet na CZK bude použit
devizový kurz ČNB platný k DUZP nebo k datu plánovaného zahájeni dodávky. Při stanovení předpokládaného odběru se
vychází z údajů z měřeni dodávky realizované do odběrného místa v předcházejickn období. Předpokládaný odběr je pak
stanoven jako součin průměrného odběru za kalendářní den a sjednané doby trvání smlouvy. Ujednání smluvní pokuty
nevylučuje právo na náhradu škody ve výši, v jaké škoda převyšuje smluvní pokutu.
Interval pro vyúčtování dodávek elektřiny je kalendářní měsíc. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude
zveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. l včetně případných příloh, změn a dodatků l. Smluvní strany
prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č.
89/2012 Sb., občanského zákoníku ani za důvěrné informace a souhlasí s jejich využitím a zveřejněním bez jakýchkoli
dalších podmínek. Střední průmyslová škola dopravní, a.s. upozorňuje na to, že podle jejích interních předpisů dodržuje
zásady svého etického kodexu a protikorupčních pravidel a ve svých smluvních vztazích s obchodními partnery dodržuje a i
od svých obchodních partnerů očekává dodržování zásad stanovených v Protikorupční doložce a Trestněprávní doložce -
www.sps-dopravni.cz. Smluvní strany se zavazují k dodržováni těchto zásad.



Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny
Strana 3/3

Číslo smlouvy
4

SOSSE 1/08/2023

SoSSE/180014

9. Závěrečná ujednáni
a) Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž dodavatel obdrží po 1 vyhotovení a zákazník

po 1 vyhotovení.
b) Tato smlouva má nás|edujÍcÍ přílohy:

l) Obchodní podmínky dodávky komodity č. 08/2023
2) Ceník smluvních pokut č. E_04/2015

V P,,,, d,, - 5 -09- 2023

Dodavate1

Senior obsluhy zákazníků

15. 09. 2023
V Praze driej l ,! . '" ' ,.'.' . .' ' ' ' '""' " · · " '

..Ja
C'J

"
b
E
CO
C)

8
eji
N

ej
S

K
R
P
A
 F

O
R
M

, 
as

., 
P
R
E
 0

25
/ 

02
.1
2



PR Obchodní podmínky
0bchodni podmínky dodávky komodity č. 08/2023

I. OBECNÁ USTANOVENÍ

a) Obchodní podmínky dodávky komodity č.
08/2023 (dále jen ,,OPO") společnosú Pražská
energetika, a. s., (dále jen ,,PRE") upravují ob-
chodní a technické podmínky dodávky elektřiny
nebo plynu.

b) OPO, vydané ve smyslu ustanoveni § 1751 zá-
kona č. 89/2012 Sb,, občanský zákoník, jsou
nedÁnou soUČástí smlouvy o sdružených služ-
bách dodávky sjednané komodity nebo smlouvy
o dodávce sjednané komodity uzavřené mezi
ZÁKAZNI'KEM a PRE (dále jen ,,smlouva").

C) Terminologie a odborné názvy používané
v OPO a ve smlouvě vycházejí zejména z pojmů
definovaných v zákoně č. 458/2000 Sb.,
energetický zákon, v platném znění (dále jen
,,zákon") a v soUvisejÍcich právních předpisech.
K0moditou se dále rozumí elektřina nebo plyn.

ll. DODACÍ PODMÍNKY

a) PRE se zavazuje dodávat ZÁKAZNÍKOVI sjed-
nané množství komodity za podmínek dohod-
nutých ve smlouvě a OPO do odběrného místa
ZÁKAZNÍKA vymezeného ve smlouvě (dále jen
,,odběrné místo"). Za sjednané množstvi' do-
dávek komodity se považuje skutečně dodané
a odebrané množství v odběrném místě dle
údajů z měření.

b) ZÁKAZNÍK se zavazuje komoditu dodávanou ze
strany PRE odebírat aza dodávky komodity platit
sjednanou cenu.

C) PRE se na základě zákona zavazuje převzít odpo-
vědnost za odchylku vztahujía' se k odběrnému
místu ZÁKAZNÍKA.

d) ZÁKAZNĹKnebude mít p0dobutrvánÍsm|uvnih0
vztahu upraveného smlouvou vÍce obchodních
partnerů pro dodávky komodity do odběrného
místa.

e) Podmhkou zahájení a poskytovánÍ dodávky
komodřty podle smlouvy je splněni' následujIcich
povinnostI ZÁKAZNÍKA:
· ZÁKAZNÍK je povinen zajistit připojeni svého

odběrného místa k distribuční soustavě
územně při'sbšného provozovatele distribuční
soustavy (dále jen ,,příslušný pos") způso-
bem a v souladu se zákonem,
· ZÁKAZNÍK je povinen ukončit ke dni zahájeni

dodávky dle smlouvy účinnost všech stávají-
cích smluv, které má uzavřeny s příslušnými
dodavateli pro dodávky komodity do odběr-
ného místa.
· V případě, že součásti smlouvy není zajištění

distribuce komodity do odběrného místa ze
strany PRE, je ZÁKAZNÍK povinen zajistit

distribuci komodity do odběrného místa u pří-
slušného POS.
· ZÁKAZNÍK je povinen poskytnout potřebnou

součinnost nutnou pro zahájení dodávky
komodity.

f) V případě, že součástí smlouvy je zajištění
distribuce komodity do odběrného místa ze
strany PRE, uzavře PRE s příslušným POS
smlouvu o zajištění služby distribuční sousta-
vy. ZÁKAZNÍK uděluje PRE s uzavřením této
smlouvy souhlas a zavazuje se poskytnout
PRE při jednání s příslušným POS potřebnou
součinnost.

g) Služba elektrizační distribuční soustavy je za-
jišťována na základě a v souladu se zákonem,
prováděcími předpisy a Pravidly provozování
distribuční soustavy schválenými Energetickým
regulačním úřadem {dále jen ,,ERÚ"). Služba
plynárenské distňbučni soustavy je zajišťována
na základě a v souladu se zákonem, prováděcí-
mi předpisy a Řádem provozovatele distribuční
soustavy schválenými ERÚ.

h) V případě, že součásti smlouvy je zajištěni služ-
by distňbuční soustavy do odběrného místa ze
strany PRE, zavazuje se ZÁKAZNÍK zaplatit PRE
za distribuci komodity a souvisejid služby cenu
stanovenou přIslušným právním předpisem (,,re-
gulovaná cena").

i) Měření dodávek komodity dle smlouvy a předá-
vání údajů z měření operátorovi trhu za účelem
vyhodnoceni odchylek a vyúčtováni dodávek
komodity provádí příslušný POS.

j) ZÁKAZNÍK je povinen závady na měřicích
zařizerňch včetně porušení zajištěni proti neo-
právněné manipulaci, které zjisti, neprodleně
oznámit PRE a příslušnému POS,

k) ZÁKAZNÍK se zavazuje umožnit při'sMšnému
POS přistup k měřicímu zařIzenI a neměřeným
částem odběrného zařízeníza účelem provedení
kontroly, odečtu, údržby, výměny či odebrání.
Způsob přístupu k měřicímu zařIzeni vyplývá
z jeho umístěni.

Ill. CENY

a) Cena za dodávku komodity je smluvní a je sjeď-
nánave smlouvě nebo na základě smlouvy vce-
niku PRE, ktetý je nedňnou součástÍsm|ouvy.

b) Regulovaná cena služby distňbuční soustavy je
stanovena ve výši dle účinného cenového roz-
hodnljtí ERÚ. V při'padě, že je sjednána úhrada
regulované ceny v EUR, jsou regulované ceny
přepočítávány devizovým kurzem ČNB platným
ke dni uskutečnění zdanitelného plněni.

C) PRE má právo měnit cenu za dodávku komodity
z důvodu vývoje na trhu s komoditou (zejména

zvýšeni cen na ve|k®bchodnl'm trhu), z důvodu
změn devizových kurzů nebo z důvodu legisla-
tivních změn. zvýšení ceny za dodávku komodity
oznámi PRE zákazníkovi nejpozději třicátý den
před terminem účinnosti nových cen. Oznámeni'
doručíPRE ZÁKAZNÍKOVI buďv elektronické po-
době na jeho kontaktní e-maibvou adresu, nebo
v listinné podobě na jeho kontaktni' poštovniadre-
su. Pro doručovárň oznámení dále pIati podmínky
ČI.XI.OPD,

d) Nesoljh|asÍ-|i ZÁKAZNÍK se zvýšením ceny za
dodávku komodity, je oprávněn bez postihu vy-
povědět závazek ze smlouvy kdykoliv do desátého
dne přede dnem účinnosti zvýšeni' ceny, přičemž
taková výpověď' je účinná ke dni bezprostředně
předcházej|'cimu dni účinnosti zyýšeniceny. Lhůta
je zachována, je-li v jejím průběhu odesláno ozná-
mení o výpovědi závazku ze smlouvy PRE. Právo
vypovědět smlouvu nevzniká při snížení ceny za
dodávku komodity, nebo je-li důvodem zvýšeni'
ceny zvýšení regulované složky ceny, daní nebo
poplatků.

e) Pokud obsahuje cena komodity i aktuálni sazbu
daně z přidané hodnoty (DPH), bude v případě
změny sazby DPH adekvátně změněna cena
komodity.

lV. FAKTURACE A PLACENÍ

a) Dodávky komodity hradIZÁKAZNĹK na základě
vyúčtovánNystaveného podle přklušného práv-
nho předpisu (dále jen ,,faktura") vždy po pří-
slušném fakturačním období.

b) V případě odběrného místa vybaveného měřením
typu C se provádí vyúčtování zpravidla jednou za
12 kalendářních měsíců. V případě odběrného
mistavybaveného měřením typu A nebo B se pro-
vádí vyúčtovárň za kalendářní, resp. plynárenský
měsíc.

C) Faktury jsou splatné do čtrnácti (14) dnů
od data vystaveni faktury, Připadne-li posledni
den splatnosti na den pracovMho klidu, posouvá
se splatnost faktury na nejbližší následující pra-
covni den. Terminem úhrady se rozumi' datum
připsáni částky na bankovní účet přýemce.
V rámci vyúčtováni dochází k účemimu zao-
krouh|ení haléřů na celé koruny.

d) zákazník se zavazuje na úhradu odebrané,
ale dosud nevyfakturované komodity platit "
ve prospěch PRE zálohy. Zálohy se hradí na zá-
kladě rozpisu záloh oznámeného ZÁKAZNÍKOVI
na faktuře. Uhrazená záloha se odečte v ná-
sdedujicím vyúčtování za příslušné fakturační
období. Rozdň mezi zálohou a skutečnou cenou
dodávky se vymvná na základě vystayené
faktury s tím, že doplatek ZÁKAZNÍK uhradí
v předepsaném termínu splatnosti a případné
přeplatky použije pre k úhradě záloh na dalši'



období, Přeplatky lze na žádost ZÁKAZNÍKA
vrátit na bankovní účet.

e) Platební způsoby jsou zveřejněny na webových
stránkách PRE, ZÁKAZNÍK poukáže platbu
se správným variabilním symbolem na bankovní
účet uvedený na faktuře. BezhotovostnÍ platby
se provádějiz účtů vedených v kč u peněžních
ústavů působícich na území České republiky.
Pokud je sjednána cena v eur, provádějí
se bezhotovosmÍ platby z účtů vedených v eur
u peněžních ústavů působících na území České
republiky.

f) Pro při'pad prodlení s úhradou splatné pohle-
dáyky se ZÁKAZNÍK zavazuje zaplatit PRE úrok
z prodleMve výši stanovené přIslušným právním
předpisem.

V. OMEZENÍ A PŘERUŠENÍ DODÁVEK

a) PRE a/nebo příslušný POS mají právo omezit
nebo přerušit v nezbytném rozsahu dodávky
komodity v odběrném místě v případech sta-
novených zákonem, zejména při neoprávněném
odběru.

b) Omezením nebo přerušením dodávek komodity
v těchto případech nevzniká ZÁKAZNÍKOVI
právo na náhradu škody od PRE a/nebo pří-
slušného POS. To neplatí, nesplní-li PRE a/nebo
příslušný POS své zákonné povinnosů.

VI. REGULACE ODBĚRU KOMODITY

a) Pro řešeni' důsledků živelních udábsti, opatření
státních orgánů za nouzového stavu, stavu
ohroženi státu nebo válečného stavu, havárii' '
nebo kumulace poruch na zařízeních pro vý-
robu, přenos a distribuci komodity, smogové
situace, teroristického činu, nevyrovnané bilance
e!ektrizačnUplynárenské soustavy nebo jeji' části
a dalších vymezených události je provozovate|
přenosové/přepravM soustavy nebo příslušný
POS v souladu se zákonem oprávněn vyhlašovat
v hromadných sdě|ovacích prostředci'ch stav
nouze.

b) Pro omezeni spotřeby elektřiny při předcházeni'
stavu nouze a při stavu nouze se ZÁKAZNÍK
zařazuje do regulačnIch stupňů. Regulační
stupeň ZÁKAZNÍKA je uveden ve smlouvě
nebo ve smlouvě o zajištění služby distňbučni'
soustavy, ZÁKAZNÍK je povinen řídřt se pokyny
PRE a/nebo přidušného POS či provozowtele
přenosové soustavy k regulaci odběru elek-
třiny, podřídit se omezení spotřeby elektřiny
nebo změně dodávky a strpět jejich oprávněni
k provedení omezeni nebo přerušeni dodávek
elektřiny v případech stavu nouze a předcházeni'
stavu nouze.

C) Pro účely omezeni nebo přerušeni sjednané
přepravy plynu nebo distribuce plynu a sjednané
dodávky plynu se odběrná místa zákaznků děli
do přísMšnou vyhláškou stanovených skupin.
ZÁKAZNÍK je povinen podřídit se omezení nebo

přerušení spotřeby plynu nebo změně dodávky
plynu v případech stavu nouze a předcházení
stavu nouze.

rVIl. NAHRADA ŠKODY

a) Každá smluvnÍ strana odpovídá za škodu
způsobenou druhé smluvní straně porušením
povinnosti vyp|ývající ze smlouvy a OPO,

b) Povinnosú k náhradě škody se škůdce zpro-
stí, prokáže-li, že mu ve splněni povinnosti ze
smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimo-
řádná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli,
jako napřklad válka, teroristické akce, blokáda,
sabotáž, požár velkého rozsahu, živelní pohro-
ma, rozhodnuti státních orgánů s dopadem
na plněni dle smlouvy či stavy nouze dle záko-
na. Překážka vzniklá ze škůdcových osobn|'ch
poměrů nebo vzniklá v době, kdy byl škůdce
s plněním smluvené povinnosti v prodlenI, ho
však povinnosti k náhradě škody nezprostí,

C) O vzniku situace překážky a jejich bližších
oko|nostech uvědomí smluvní strana nepro-
dleně druhou stranu. stejným způsobem bude
druhá smluvní strana informována o pominutÍ
překážky, a pokud bude požádána, předoží
důvěryhodný důkaz o existenci této skutečnosti.

VIII. ŘEŠENÍ SPORŮ

a) Smluvní strany se zavazuji, že budou postupovat
tak, aby případné spory vyp|ývajÍcÍ ze smlouvy
byly urovnány smírnou cestou. Zavazuji se po-
stupovattak, aby situace byla objektivně vyřeše-
na, a k dosaženi' tohoto cilc si budou poskytovat
potřebnou součinnost.

b) Kterákoliv strana je oprávněna předložit spor
k mzhodnuti ERÚ v případech, kdy je dána při'-
slušnost tohoto úřadu dle zákona. Spory mezi
smluvními stranami jsou s konečnou p|atnostÍ
řešeny před věcně a místně příslušným soudem.
Spo'y, jejichž účastníkem bude ZÁKAZNÍK,
který má sídlo, bydliště či místo podnikániv za-
hraničí, budou rozhodovány výlučně soudy ČR
mi'stně příslušnými dle sídla PRE a rozhodným

V

právem je právo české republiky,
C) ZÁKAZNÍCI v postavení spotřebitele mohou dle

zákona o ochraně spotřebitele mimosoudně
řešit spo'y vyp|ývajÍcÍ ze smlouvy u ERÚ (www.
eru.cz), a to v rozsahu jeho působnosli stano-
vené energetickým zákonem. ERÚ je rovněž
subjektem, který vykonává dozor nad dodržová-
nim povinnostÍ stanovených zákonem o ochraně
spotřebitele, kterému spotřebitel může zaslat
připadnou stížnost.

F

IX. REKLAMACE A STIZNOSTI

a)V případě, že ZÁKAZNÍK nes0uh|asisvyúčtovánÍm
(fakturou), předpisem záloh, měřením, případně
se domnívá, že došlo k jinému pochybeni ze stra-
ny PRE, může u PRE uplatnh rek|amaci/stÍžnost

všemi způsoby, kterými lze s PRE komunikovat, tj.
prostřednictvím Zákaznické linky PRE, kontaktní-
ho formuláře na webových stránkách PRE. poštou
na adresu sídla PRE nebo osobně v Zákaznickém
centru PRE,

b) Rek|amaci/stížnost je nutné učinit bezodkladně
a je nutné uvést své identifikačnI údaje, důvod
a předmět rek|amace/stÍžnosti. PRE ji přezkoumá
a výsledek zákaznĺkov1 písemně oznámiobvyk-
le do 15 kalendářnIch dnů ode dne jejího doručeni.
SpočIvá4i důvod reklamace ve vyúčtování distň-
buče komodity (např. měřeni' spotřeby), prodiužuje
se tato doba o dobu vyřizování příslušným POS.
je-li na základě reklamace vystaven opravný
daňový doklad (opravná faktura), považuje se
současně za informaci o výsledku reklamace.

C) Požadovaná kvalita dodávek ze strany PRE a po-
žadovaná kvalita distribuce komodity, včetně
výše náhrad za její nedodrženi, postupy a lhůty
pro Uplatněn|' nároku ZÁKAZNI'KA na náhrady,
je stanovena v příslušné vyhlášce ERÚ o kvalitě
dodávek komodity.

F

X. UKONČENI ZAVAZKU ZE SMLOUVY

a) Závazky ze smlouvy mohou být ukončeny doho-
dou smluvních stran.

b) Závazky ze smlouvy skončí uplynutím doby, na
kterou byla smlouva uzavřena.

C) Závazky ze smlouvy uzavřené na dobu neurčitou
lze jednostranně vypovědět kteroukoliv smluvní
stranou. výpovědni' doba je 3 měsíce a začíná
prvním dnem kdendářniho měsíce nás|edljjÍcÍho
po doručeni' výpovědi.

d) Každá ze smluvni'ch stran může od smlouvy
odstoupit v při'padě podstatného či opakovaného
porušeni či neplnění smluvnFh povinnostl' druhou
smluvní stranou. PRE může odstoupit od smlou-
vy rovněž v případě zahájeni inso|venčnÍho řízeni
se ZÁKAZNÍKEM.

e) Pokud ZÁKAZNÍK pozbude oprávněni' užívat od-
běrné místo na základě vlastnického nebo jiného
práva a řádně neukončIsmbvnivztah, pak účin-
nost smlouvy konči odebráním měřicího zařízeni
nebo zahájením dodávky komodity na základě
smlouvy uzavřené PRE s novým zákazníkem pro
toto odběrné místo nebo změnou dodavatele.
Nároky PRE vůči zákazníkovi vyplývajick pří-
padné náhrady škody nebo z ujednánio smluvní
pokutě za předčasné ukončení smlouvy zůstá-
vajizachovány.

f) V případě smlouvy, kterou při změně dodava- '
tele uzavřel ZÁKAZNÍK v postaveni spotřebi-
tele s PRE distančním způsobem nebo mimo
0bchodní prostory PRE, je ZÁKAZNÍK opráv-
něn vypovědět závazek ze smlouvy ve lhůtě
do patnáctého dne po zahájeni dodávky komo-
dity. Lhůta je zachována, je-li v jejím průběhu
výpověď' pre odeslána. výpovědní doba činí 15
dnů a začíná prvním dnem měsíce nás|edujíciho
po doručenNýpovědi.



-- —Í

g) Zaniklo-li ZÁKAZNÍKOVI odebÍrajícÍmu elektřinu
z hladiny nízkého napětí nebo s roční spotřebou
plynu do 630 MWh vlastnické nebo užNacípráw
k odběrnému místu, je oprávněn bez postihu
závazek ze smlouvy vypovědět. výpovědní doba
činí15 dnů a začíná prvním dnem měsíce násle-
dujicího po doručenÍ výpovědi pre.

h) Uzavře-li ZÁKAZNÍK v postavení spotřebitele
smlouvu na dobu určitou, ve které je sjednáno
prod|0ljženi doby trvání závazku ze smlouvy bez
jeho výslovného souhlasu, je oprávněn závazek
ze smlouvy bez postihu vypovědět kdykoliv až do
dvacátého dne před Up|ynut|'m sjednané doby tr-
vání závazku ze smlouvy s účinností ke dni uply-
nuti sjednané doby trvání závazku ze smlouvy.

i) Uzavřel-li zprostředkovatel v energetických od-
větvi'ch za ZÁKAZNI'KA v postaveni spotřebitele
smlouvu, je tento ZÁKAZNÍK oprávněn bez po-
stihu vypovědět závazek ze smlouvy kdykoliv do
patnáctého dne po zahájeni' dodávky komodity.
Lhůta je zachována, je-li v jejím průběhu ode-
slána výpověď' pre. výpovědní doba činí 15 dnů
a začíná prvním dnem měsíce nás|edujic|'ho po
doručení výpovědi pre.

j) V případě, že ZÁKAZNÍK ukonči závazek ze
smlouvy v rozporu se sjednanými podmínkami
nebo právni'mi předpisy nebo PRE odstoupí od
smlouvy před jejím řádným uplymtM z dů-
vodu porušeni smluvní povinnosti ze strany
ZÁKAZNI'KA nebo ZÁKAZNÍK porušením svých
povinnostÍ neumožni' zahájeni dodávky nebo její
průběh po dobu trvání závazku ze smlouvy, za-
vazuje se ZÁKAZNÍK uhradit PRE smMvnIpokutu
ve výši uvedené ve smlouvě, resp. v její pří|oze.

F r

XI. DORUCOVANI

a) Pro doručováni pisemností lze použít poštovn|'
přepravu či osobní předáni, zasláni e|ektronickou
nebo SMS zprávou. K doručováM použije PRE
kontaktniúdaje sdělené ZÁKAZNÍKEM. Aktuá|ni
seznam kontaktních údajů pre je k dispozici na
www.pre.cz.

b) Pokud se smluvní strany nedohodnou jinak,
musejí být jednostranná právni jednání týkajicíse
ukončeni sm|uvnÍho vztahu ZÁKAZNÍKEM pode-
psána a doručena dopisem na kontaktni' adresu
PRE, Při zachováni stejných zásad je možné
i osobní předáni µ'semnosú s písemným
potvrzením převzetí, nebo doručení elektro-
nickou zprávou podepsanou zaručeným, kva-
lifikovaným nebo vlastnoručrňm elektronickým
podpisem.

C) Povinnost odesí|ate|e doručit písemnost
adresátovi je splněna, jakmile adresátovi
písemnost dojde (např. v|oženim dopisu do
domovní schránky ZÁKAZNÍKA nebo oka-
mžikem bezchybného odeslárň oznámení do
jeho e-mailové schránky) nebo jakmile byla
držitelem poštovni licence vrácena odesňateli
jako nedoručitelná nebo jakmile byla zásilka

vrácena jako nedoručitelný e-mail a adresát
svým jednáním nebo opomenutjm doručenÍ
zmařil (např. neoznámení změny kontaktní
adresy druhé smluvní straně). Účinky doručeni
nastanou i tehdy, jestliže adresát přijetí písem-
nosti odmítne.

XII. DOPROVODNÉ PRODUKTY

a) Pokud je ve smlouvě sjednáno poskytováni ně-
kterých z následujkIch doprovodných služeb,
platí pro ně nás|edujÍc|' podmínky:
" Info fakturace

ZÁKAZNÍK a PRE se dohodli, že faktury
bude PRE vystavovat v elektronické podobě
(ve formátu PDF) dle přís!ušných právních
předpisů a bude je zasílat na e-mai|ovou
adresu ZÁKAZNI'KA uvedenou ve smlouvě.

· Obchodniinformačn|' systém
PRE zpřístupnÍ ZÁKAZNÍKOVI obchodni'
informační systém prostřednictvím specia-
lizované internetové aplikace. Tato aplikace
nabízí zejména přehled o fakturách a plat-
bách, přehled o odběrných místech, výši,
četnosti či způsobu výpočtu záloh, dále
nabízí nahlášení odečtu, změnu platebm'ho
způsobu, změnu kontaktních údajů.

XIII. MLČENLIVOST

a) Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou
chránit a utajovat před třetími osobami dů-

V

věrné informace a obchodní tajemství, žádná
ze smluvních stran bez písemného souhlasu
druhé sm|uvn|' strany neposkytne informace
o obsahu smlouvy třetí straně, a to ani v di1čím
rozsahu, s výjimkou veřejně publikovaných
informací (např. OPO, ceník) a dále s výjimkou
osob zabezpečujících výkon práv a plnění
povinmsti' smluvních stran. stejným způso-
bem budou strany chránit důvěrné informace
a skutečnosti tvoříd obchodní tajemství třetí
osoby, které byly touto třetistranou některé ze
smluvních stran poskytnuty se svolenim jejich
da|šÍh0 užití.

b) Závazek ochrany obchodnÍho tajemství a dů-
věrných informací trvá po celou dobu trvání
skutečnosti' tvořicích obchodnI tajemství nebo
trvánízájmu chráněni důvěrných informací

C) Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na infor-
mační povinnost vyplývajici z obecně platných
předpisů.

XIV. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

a) PRE zpracovává osobní údaje v souladu
s ustanoveními zvláštních právních předpisů,
zejména v souladu s nařIzením Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně
fýzických osob v souvislosti se zpracováním
0sobních údajů (,,gdpr").

b) Veškeré podrobnosti 0zpracován|'osobni'ch údajů
jsou uvedeny v dokumentu s názvem ,,Zásady
ochrany osobních údajů ve společnostech
Skupiny PRE", který je umi'stěn na www.pre.cz.

XV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

a) Podmínky odchylujki se od opo sjednají obě
smluvní' strany ve smlouvě, V případě rozporů
mezi ujednánihiv OPO a ujednáními ve smlou-
vě mají přednost ujednáni smlouvy,

b) Ve věcech neupravených OPO a smlouvou
se postupuje dle příslušných právnFh předpisů.
Ukáže-li se nebo stane-li se některé ujednání
smlouvy nebo OPO neplatným nebo neúčinným,
zůstávají ostatní ujednání smlouvy a OPO v plat-
nosti a zbývající obsah smlouvy a OPO bude
nahrazen příslušnými ustanovenImi platných
právních předpisů.

C) Písemně uzavřená smlouva může být měněna
nebo zrušena i nepísemnou d0hodou, pokud
žádná ze smluvnich stran neprojeví vůli, aby
taková dohoda byla uzavřena v písemné formě.

d) ZÁKAZNÍK je povinen neprodleně oznámit PRE
případné změny údajů obsažených ve smlouvě
(např. změny identifikačních a kontaktních
údajů). Neoznámeni jde k tíži ZÁKAZNÍKA.
ZÁKAZNÍK nese odpovědnost za ztrátu identi-
fikátorů smlouvy (číslo smlouvy, číslo zákaznic-
kého Účtu, čÍslo 0bchodního partnera) či jejich
zpřÍstupněnÍtřetÍ osobě.

e) Pokud nenísjednáno jinak, plativ případě sou-
hrnu odběrných míst ZÁKAZNÍKA dle smlouvy
jednotlivá ustanovenísmbuvy a OPO zvlášť pro
každé odběrné místo.

f) PRE je oprávněna v přiměřeném rozsahu OPO
měnit. Důvodem změny OPO mohou být
především změna legislativy či nové postupy
a obchodní standardy v energetice. Změnu
OPO oznámí PRE zákazníkovi nejpozději
třicátý den před termínem její účinnosti bud'
v elektronické podobě na jeho kontaktní e-
mailovou adresu, nebo v listinné podobě na
jeho kontaktní poštovní adresu. Pro doručovánI
oznámeni dále plaů' podmínky ČI. XI. OPO.

g) Nesouhlasŕli ZÁKAZNÍK se změnou OPO,
je oprávněn bez postihu vypovědět závazek
ze smlouvy kdykoliv do desátého dne přede
dnem účinnosti změny OPO, přičemž taková
výpověď' je účinná ke dni bezprostředně před-
cházejíchu dni účinnosti změny OPO. Lhůta
je zachována, je-li v jejím průběhu odesláno
0známenio výpovědi závazku ze smlouvy PRE.
Právo vypovědět závazek ze smlouvy nevzniká,
je-li důvodem změny OPO zvýšení regulované
složky ceny, dani nebo poplatků nebo změna
právního předpisu.



PR Ceník smluvních pokut č. E_04/2015

Tento ceník je nedílnou součásti smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny nebo smlouvy o dodávce silové elektřiny (dále jen .,smlouva") uzavřené
mezi zákazníkem a spdečností Pražská energetika, a. s.

Kategorie zákazníků:

a) zákazník kategorie C - zákazník, který nenízákazm'kem kategorie D,

b) zákazník kategorie D - fyzická osoba, jejíž odběrné místo je připojeno k distribučnI soustavě s napětím mezi fázmi do 1 kV včetně a která odebírá elektřinu
k uspokojováni své osobní potřeby souvisejÍcÍ s bydlením nebo osobních potřeb členů své domácnosti; za zákazníka kategorie D se považuje i fyzická nebo právnická
osoba v rozsahu odběru elektřiny pouze pro potřeby správy a provozu společných části domu s|oužícÍch pouze pro společné užÍvání vlastníkům nebo uživatelům bytů.

Smluvní pokuta za předčasné ukončeni smlouvy
Pro zákazníky kategorie D: výše smluvní pokuty je složena z fixníčástky ve výši 4.500 kč za kažciý jednotlivý případ a z f|exibi|ni částky ve výši 200 kč za každý
kalendářní měsíc (i za nedokončený) od předčasného ukončenl smlouvy do řádně sjednané doby trvání smlouvy.

Pro zákazníky kategorie C: výše smluvní pokuty je složena z fixní částky ve výši uvedené dle jednotlivé distribuční sazby v tabulce náe za ltaždý jednotlivý případ
a z flexibilni částky ve výši 350 kč za každý kalendářní měsíc (i za nedokončený) od předčasného Uk0nčenÍsm|ouvy do řádně sjednané doby trvání smlouvy.

Distribuční sazba COld C02d C03d C25d C26d C27d

Fixní částka 4 000 KČ 6 500 Kč 20 000 KČ 10 000 Kč 30 000 KČ 10 000 Kč

Distribuční sazba C35d C45d C46d C55d C56d C62d

Fixní částka 20 000 Kč 20 000 Kč 20 000 KČ 15 000 KČ 15 000 KČ 15 000 Kč

Tento ceník smluvních pokut je účinný od 1. 4. 2017.

i Kontaktní formulář PRE: www.pre.cz/kontakt

čg Zákaznická linka PRE: 800 550 055

@ Zákaznické centrum PRE: Praha 1, jungmannova 31 (palác Adria); Praha 4, Vladimirova 18
é6 Centrum služeb PRE: Praha 1, jUngmannova 28 (palác TeTa), tel,: 267 053 464, tepelne.studio@pre.cz, www.premereni.cz

>^( Adresa pro doručováni: Pražská energetika, a. s., zákaznické služby, Na Hroudě 1492/4, 100 05 Praha 10 - Vršovice


